
  

 
Zápis ze zasedání zastupitelstva městyse Besednice 28.11.2019  Strana 1/5 

MĚSTYS BESEDNICE 
 

ZÁPIS Z 8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE BESEDNICE 

 
konaného 28.11.2019 v zasedací místnosti na radnici 

 
Přítomno:  11 členů zastupitelstva – Prezenční listina/Příloha č.1 
Omluven:  Mgr. Zdeňka Řehoutová 
 

Začátek jednání: 18:03 hodin 
 

Jednání zahájila starostka městyse Ing. Alena Koukolová (dále jen starostka), přivítala přítomné 
zastupitele a občany. Starostka konstatovala, že je přítomno 10 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční 
většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 
1)  ZAHÁJENÍ 

 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu paní Mgr. Radku Smolíkovou a paní Bc. Karolinu Kozlovou 
a zapisovatelem slečnu Hanu Švarcovou. Zastupitelé nevznesli žádné protinávrhy. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Radku 
Smolíkovou a Bc. Karolinu Kozlovou, Dále schvaluje zapisovatelku slečnu Hanu Švarcovou. 
 

Výsledek hlasování:   PRO 10  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 100/2019 schváleno. 
 

Starostka navrhla schválit program veřejného zastupitelstva konaného dne 28.11.2019. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje program veřejného zastupitelstva 
dne 28.11.2019. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 10  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 101/2019 schváleno. 
/Příloha č. 3,4 
 

 PROGRAM: /Příloha č.2,3 
 

1. Zahájení  
2. Informace o řešení nedostatku vody v Malči 
3. Rozpočtové opatření č. 13 
4. Převod pozemků do vlastnictví Městyse Besednice 
5. Změna členů kontrolního výboru, finančního výboru a SPOZ 
6. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
7. Dodatek č. 1/2019 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
8. Zrušení účtu FRB 
9. Podání žádosti o dotaci z POV Jihočeského kraje 
10. Veřejnoprávní smlouva 
11. Různé 

 

Starostka navrhla vzít na vědomí správnost zápisu z veřejného zasedání zastupitelstva ze dne 
19.09.2019. Promítala podepsané usnesení ze 7. zasedání ZM dne 19.9.2019. Zastupitelé neměli žádné 
připomínky. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice bere na vědomí správnost zápisu z veřejného 
zasedání zastupitelstva ze dne 19.9.2019. 
 

Usnesení č. 102/2019 přijato. 
/Příloha č. 4 
 



  

 
Zápis ze zasedání zastupitelstva městyse Besednice 28.11.2019  Strana 2/5 

2)  INFORMACE O ŘEŠENÍ NEDOSTATKU VODY V MALČI  
 
Starostka vysvětlila problém s nedostatkem vody v Malči, který byl před třemi týdny. Upozornila 
občany, že před zasedáním informoval zastupitele pracovník Čevaku o třech možnostech. Starostka 
upozornila na investici v hodnotě 600.000 až 700.000 Kč. Blecha se vyjádřil k tomuto tématu. Ing. 
Novotná místostarostka upozornila, že to nemá vliv na Besednici. Proběhla diskuze mezi zastupiteli 
a občany. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice bere na vědomí informace týkající se řešení 
nedostatku vody v Malči. 
 

Usnesení č. 103/2019 přijato. 
/Příloha č. 5 
 
 

3)  ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 13 
 
Starostka navrhla vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 13,14,15 a zároveň schválit rozpočtové opatření 
16. Starostka doplnila konkrétnější informace v rozpočtových opatřeních promítaných dataprojektorem. 
Pí Brunová doplnila informace. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13, 14, 
15 a zároveň schvaluje rozpočtové opatření č.16. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 10  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 104/2019 schváleno. 
/Příloha č. 6 
 
4) PŘEVOD POZEMKŮ DO VLASTNICTVÍ MĚSTYSE BESEDNICE 
 
Starostka sdělila přítomným informace k bezúplatném převodu pozemku LV 10002 od Státního 
pozemkového úřadu. Dataprojektorem promítala čísla pozemků. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje záměr převodu pozemků 
ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu, LV 10002, k.ú. Besednice, do vlastnictví Městyse 
Besednice. Seznam pozemků viz příloha č.1. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 10  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 105/2019 schváleno. 
/Příloha č. 7,8 
 
5) ZMĚNA ČLENŮ KONTROLNÍHO VÝBORU, FINANČNÍHO VÝHORU A SPOZ 
 
Starostka navrhla vzít na vědomí rezignaci pí Hany Křemeňákové z komise SPOZ. Starostka promítala 
žádost o rezignaci od pí Křemeňákové. Nikdo neměl žádné připomínky. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice bere na vědomí rezignaci paní Hany 
Křemeňákové z komise SPOZ. 
 
Usnesení č. 106/2019 přijato. 
/Příloha č. 9 
 
Starostka navrhla zvolit nové členy do kontrolního a finančního výboru. Diskuze mezi zastupiteli.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje ukončení paní Bc. Karoliny Kozlové 
jako člena finančního výboru a zároveň volí nového člena pana Jana Zemana. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 9  PROTI    0  ZDRŽEL SE 1 
Usnesení č. 107/2019 schváleno.  
 



  

 
Zápis ze zasedání zastupitelstva městyse Besednice 28.11.2019  Strana 3/5 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice bere na vědomí rezignaci Ing. Petra Paťhy 
na člena kontrolního výboru a zároveň volí nového člena Bc. Karolinu Kozlovou. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 9  PROTI    0  ZDRŽEL SE 1 
Usnesení č. 108/2019 schváleno.  
/Příloha č. 10 
 
6) UZAVŘENÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 
 
Starostka navrhla schválit Smlouvu o zřízení. Vysvětlila informace k uzavírané smlouvě. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti mezi 
Městysem Besednice a panem Peterem Špalkem. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 10  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 109/2019 schváleno. 
/Příloha č. 11 
 
7) DODATEK Č. 1/2019 O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 
 
Starostka navrhla schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1030036767/003 o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene. Smlouva byla promítána dataprojektorem. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě 
č. 1030036767/003 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 10  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 110/2019 schváleno. 
/Příloha č. 12 
 
8) ZRUŠENÍ ÚČTU FRB 
 
Starostka navrhla schválit zrušení účtu FRB č.ú. 981224-580015339/0800 a doplnila informace ohledně 
zrušení účtu FRB. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje zrušení účtu FRB: č.ú. 981224-
580015339/0800 a tímto pověřuje starostku Ing. Alenu Koukolovou k jeho zrušení u příslušné 
bankovní instituce. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 10  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 111/2019 schváleno  
 
9) PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI Z POV JIHOČESKÉHO KRAJE 
 
Starostka navrhla vzít na vědomí podání žádost o dotaci POV Jihočeského kraje. Informovala občany 
o vypsané dotaci a dodala, že bychom ji využili na obnovu obřadní síně.  Proběhla diskuze mezi 
zastupiteli. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice bere na vědomí podání žádosti o dotaci POV 
Jihočeského kraje. 
 
Usnesení č. 112/2019 přijato. 
 
10) VĚŘEJNÉPRÁVNÍ SMLOUVA 
 
Starostka promítala veřejnoprávní smlouvu. Dále navrhla schválit novou Veřejnoprávní smlouvu 
o výkonu přenesené působnosti na úseku agendy přestupků. Občané ani zastupitelé neměli žádné 
připomínky. 
 



  

 
Zápis ze zasedání zastupitelstva městyse Besednice 28.11.2019  Strana 4/5 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje novou Veřejnoprávní smlouvu 
o výkonu přenesené působnosti na úseku agendy přestupků uzavřená mezi městem Kaplice 
a městysem Besednice. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 10  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 113/2019 schváleno. 
/Příloha č. 13 
 
Starostka navrhla vzít na vědomí uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 62980/19 o zajištění sběru, svozu 
separovaného odpadu a pronájmu nádob. Dodatek nabývá platnosti.  Promítala smlouvu. Doplnila 
informace o změně vyvážení odpadů a doplnění kontejnerů na bio odpad v obci. Diskuze mezi občany 
a zastupiteli 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice bere na vědomí uzavření Dodatku 
č. 1 ke Smlouvě č. 62980/19 o zajištění sběru, svozu separovaného odpadu a pronájmu nádob. 
Dodatek nabývá platnosti 1.1.2020. 
 
Usnesení č. 114/2019 přijato. 
/Příloha č. 14 
 
11) RŮZNÉ 
 
Starostka vysvětlila informace k povolení konání Rallye ČK a navrhla schválit konání 48. Rallye Český 
Krumlov ve dnech 22.-23.5.2020.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje konání 48. Rallye Český Krumlov 
ve dnech 22. – 23.5.2020. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 10  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 115/2019 schváleno. 
/Příloha č. 15 
 
Starostka navrhla schválit ceny vodného a stočného pro rok 2020. Ceny promítala diaprojektorem 
a doplnila potřebné informace. Starostka a místostarostka zodpověděli dotazy občanů. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje návrh cen vodného stočného na rok 
2020. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 10  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 116/2019 schváleno. 
/Příloha č. 16 
 
Starostka navrhla schválit rozpočet SMO Pomalši. Promítala návrh rozpočtu a návrh střednědobého 
výhledu dataprojektorem. Sdělila informace o konání zasedání SMO Pomalší. Zmínila informace 
o spolku Novorhadsko – Doudlebsko. Diskuze mezi zastupiteli a občany. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje Návrh rozpočtu SMO regionu 
Pomalší 2020 a Návrh střednědobého rozpočtového výhledu 2021 – 2023. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 10  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 117/2019 schváleno. 
/Příloha č. 17,18 
 
Starostka navrhla schválit Smlouvu o dílo č. 24/2019. Zastupitelé zodpověděli dotazy občanů. 
Místostarostka doplnila informace. Starostka promítala Smlouvu o dílo č. 24/2019. 
 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje Smlouvu o dílo č. 24/2019 mezi 
Městysem Besednice a firmou ERTL Milan s.r.o. 



  

 
Zápis ze zasedání zastupitelstva městyse Besednice 28.11.2019  Strana 5/5 

Výsledek hlasování:   PRO 10  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 118/2019 schváleno. 
/Příloha č. 19,20 
 

Diskuze: 
 

Starostka zodpověděla dotazy občanů týkající se: -     opravy vodovodu u čp. 243 
- pobíhání psů 
- sběr odpadu ve Velešíně. 

 
Starostka vzala dotazy na vědomí a následně proběhla diskuze mezi zastupiteli a občany. 
 
Starostka informovala občany o vývozech velkoobjemového kontejneru. Diskuze mezi zastupiteli 
a občany. 
 
Místostarostka pozvala občany na 2. Obecní bál ve stylu 80. let dne 30.11.2019. Diskuze mezi 
zastupiteli a občany. 
 
Starostka pozvala občany na Živý betlém, Rozsvícení vánočního stromu, Jarmark a na zastupitelstvo 
12.12.2019 od 17.00. 
 

 

Jednání ukončeno v 18:57 hodin. 
 

Přílohy k zápisu: 
 
Příloha č.1/  Prezenční listina  
Příloha č.2/  Pozvánka a program jednání 
Příloha č.3/  Hlasování členů ZM 
Příloha č.4/  Zápis ze 7. zasedání ZM ze dne 19.09.2019 
Příloha č.5/  Čevak – Besednice – Malče – přivaděč 
Příloha č.6/  RZ č. 13,14,15,16  
Příloha č.7/  Parcelní čísla, LV 10002, k.ú. Besednice 
Příloha č.8/ Pozemky  
Příloha č.9/ Rezignace 
Příloha č.10/ Vzdání se funkce člena kontrolního výboru 
Příloha č.11/ Smlouva o zřízení služebnosti 
Příloha č.12/ Dodatek č. 1/2019 ke smlouvě č. 1030036767/003  
Příloha č.13/ Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené působnosti na úseku agendy přestupků 
Příloha č.14/  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 62980/19 
Příloha č.15/ Povolení konání 48. Rallye Český Krumlov 
Příloha č.16/ Návrh (kalkulace) cen pro vodné a stočné pro hospodářský rok 2020 
Příloha č.17/ Návrh rozpočtu SMO regionu Pomalší na rok 2020 
Příloha č.18/ Návrh střednědobého rozpočtového výhledu – Svazek měst a obcí regionu Pomalší 
Příloha č.19/ Smlouva o dílo č. 24/2019  
Příloha č.20/ Rozpočet s výkazem výměr 
 
 

Starostka městyse:  Ing. Alena Koukolová ………………………………… 
 
 

 

Ověřovatelé zápisu:  Bc. Karolina Kozlová  ………………………………… 
 

 
Mgr. Radka Smolíková ………………………………… 

 
 

 

Zapisovatel:   Hana Švarcová  ………………………………… 

 
Zápis vyhotoven 02.12.2019. 


